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یک‌شنبه ۲۵ فروردین ۱۳۹۸ 
۸ شعبان ۱۴۴۰ -شماره ۲۲۱۶۰

وزیر نفت بیان کرد: براساس برآوردهای 
اجمالی، سیل، هزار میلیارد تومان به تاسیسات 

صنعت نفت خسارت زده است.
به گزارش روابط عمومی وزارت نفت، بیژن زنگنه 
وزیر نفت با بیان اینکه بزودی نامه ای به مقامات کشور 
یا رئیس‌جمهوری درباره تجاوز به حریم خطوط لوله 
خواهم نوشت، گفت: تجاوزی که به حریم و بستر 
رودخانه‌ها شده است )هر چه در این زمینه سرو 
صدا شده کسی به آن توجهی نکرده است( به طریق 
بیشتری در خطوط لوله هم در حال تکرار است که 

فاجعه به شمار می‌آید.
وی تصریح کرد: اهواز پر از خط لوله است و هیچ 
جایی مانند اهواز در خطر نیست و از فکر کردن به 

این موضوع شب‌ها خواب ندارم.

وزیر نفت یادآور شد: بارها در مجلس و از 
تریبون‌های مختلف اعلام کردم که تاسیسات صنعت 
نفت فرسوده است و همکاران ما در مناطق نفت‌خیز 
با چنگ و دندان آن را اداره می‌کنند که من از آنان 

سپاسگزارم.
زنگنه با بیان اینکه همه امکانات صنعت نفت در 
اختیار استان خوزستان است و از آن مضایقه‌ای ندارم، 
تاکید کرد: هم اکنون ۶۰۰ دستگاه سنگین شرکت‌های 
نفتی در این استان در حال فعالیت است و امکانات 
لجستیک دیگری نداریم، برای تامین تجهیزات از هیچ 
کمک مالی دریغ نمی‌کنیم و به‌سرعت آن را تامین 

خواهیم کرد.
وزیر نفت درباره پرداخت خسارت به سیل‌زدگان 
توضیح داد: به‌طور حتم این موضوع را پیگیری 

خواهم کرد و معتقدم باید هر چه زودتر انجام شود 
و در دولت هم از این موضوع حمایت می‌کنم، آقای 
 رئیس‌جمهوری هم اصرار به تسریع در پرداخت خسارت 

دارد.
زنگنه با بیان اینکه من با اختصاص بخشی از درآمد 
نفت به سیل استان خوزستان موافقم، اما بعید است 
مجلس شورای اسلامی به آن رای دهد، گفت: مقام 
معظم رهبری با درخواست رئیس‌جمهوری مبنی بر 
برداشت مبلغی از صندوق توسعه ملی برای مناطق 

سیل‌زده موافقت کرده است.
وی با بیان اینکه بر اساس برآوردهای اجمالی، 
سیل، هزار میلیارد تومان به تاسیسات صنعت نفت 
خسارت زده است، درباره تالاب هورالعظیم هم 
گفت: ما کاما همراه مردم بوده و هستیم و تابع 

 تصمیم‌های ستاد مدیریت بحران استان خوزستان 
خواهیم بود.

وزیر نفت با بیان اینکه من همیشه یک اصل 
دارم و اینکه با مردم مناطق عملیاتی یک یا دو سال 
نمی‌خواهیم زندگی کنیم بلکه به اندازه یک تاریخ 
می‌خواهیم زندگی کنیم و جدا از آنها نیستیم، تاکید 
کرد: این خیانت است که سیل را به جای دیگری 
هدایت کنیم که مردم خسارت ببینند، اعلام این 
موضوع یک شیطنت است که از سوی دشمنان 

طراحی شده است.
زنگنه با بیان اینکه از حدود ۳۰ هزار روستایی که 
از نعمت گاز برخوردارند، گاز هیچ روستایی به دلیل 
سیل قطع نشده است، یادآور شد: خط لوله اتیلن غرب 

تا یک ماه  آینده راه‌اندازی می‌شود.

وزارت راه و شهرسازی گزارش داد: متوسط 
قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در تهران در 
اسفندماه 97 نسبت به زمان مشابه سال قبل‌تر 

از آن، رشد 95/4 درصدی داشته است.
به گزارش خبرگزاری فارس، دفتر برنامه‌ریزی و 
اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی در تازه‌ترین 
گزارش خود نشان داد که نه تنها قیمت مسکن در 
اسفند پارسال به ثبات نرسید بلکه از یک رشد 9/5 
درصدی نسبت به بهمن ماه برخوردار شد. این در 
حالی است که کارشناسان، ثبات قیمت مسکن را در 

این زمان پیش‌بینی کرده بودند.
نکته قابل توجه در این گزارش، رشد 95 درصدی 
قیمت مسکن در اسفند ۹۷ نسبت به اسفند ۹۶ است. 
گزارش دفتر برنامه‌ریزی و اقتصاد مسکن وزارت راه و 
شهرسازی از وضعیت بازار مسکن در اسفندماه سال 
گذشته و نیز گزارش تجمیعی وضعیت این بازار در 
۱۲ ماهه سال گذشته نشان می‌دهد که پیش‌بینی‌ها 

چندان درست از آب در نیامد.
همچنین متوسط قیمت هر متر مربع واحد 
مسکونی در تهران در آخرین ماه سال گذشته، ۱۱ 
میلیون تومان اعلام شده که نسبت به اسفندماه ۹۶ 

که این شاخص متری پنج میلیون و ۶۲۸ هزار تومان 
بود، رشد 95/4 درصدی داشته است.

گران‌ترین منطقه تهران در دو شاخص »آخرین ماه 
سال گذشته« و همچنین »کل سال ۹۷«، منطقه یک 

با میانگین هر متر ۲۴ میلیون و ۵۵۵ هزار تومان برآورد 
شده و ارزان‌ترین بخش نیز به منطقه ۲۰ با میانگین 
هر متر چهار میلیون و ۴۷۰ هزار تومان اختصاص دارد.

در ماه گذشته هشت منطقه نخست تهران با دارا 

بودن هر متر به طور میانگین بالای ۱۰ میلیون تومان، 
جزو گران‌ترین مناطق پایتخت بوده که بعد از منطقه 
یک، منطقه سه با میانگین هر متر ۱۹ میلیون و ۳۴۶ 
هزار تومان و منطقه دو با متوسط متری ۱۶ میلیون و 
۹۰۳ هزار تومان به ترتیب در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

همچنین شش منطقه ۱۲، ۱۶، ۱۷، ۱۸، ۱۹ و 
۲۰ با دارا بودن میانگین کمتر از شش میلیون تومان 
 در هر متر مربع ارزان‌ترین مناطق تهران به حساب 

می‌آیند.
بر اساس این گزارش، در ۱۲ ماهه سال ۹۷، تعداد 
۱۳۰ هزار و ۳۹۶ فقره مبایعه‌نامه به امضا رسید که 
نسبت به ۱۲ ماهه سال ۹۶ که این شاخص ۱۸۴ هزار 
و ۲۴۱ فقره مبایعه‌نامه بوده، کاهش 29/2 درصدی 

داشته است.
بر اساس اعلام دفتر برنامه‌ریزی و اقتصاد مسکن 
وزارت راه و شهرسازی، متوسط قیمت هر متر مربع 
واحد مسکونی در ۱۲ ماهه سال گذشته، هشت میلیون 
و ۲۴۱ هزار و ۹۰۰ تومان بود که نسبت به ۱۲ ماهه 
سال قبل از آن )۹۶( که این شاخص متری چهار 
میلیون و ۸۱۶ هزار و ۳۰۰ تومان بود، رشد 71/1 

درصدی داشته است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت: 

کالای بی‌کیفیت نباید صادر شود
وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه 
نباید هرکالایی به هرشکلی صادر شود، اعلام 
کرد صادرات کالای بی کیفیت  بر اعتبار دیگر 

کالاهای ایرانی نیز تاثیر منفی می‌گذارد.
به گزارش خبرگزاری شاتا، رضا رحمانی پس از 
بازدید از مرز پرویز خان و خسروی در استان کرمانشاه، 
با اشاره به رتبه صادرات ایران به عراق، حفظ این رتبه 
را سخت‌تر از بدست آوردنش دانست که به گفته وی، 
کیفیت کالاهای صادراتی مهمترین نقش را در این 

خصوص دارند.
وی افزود: در حوزه تشکل‌های صادراتی باید 
اقداماتی انجام گیرد که هر کالایی به هر شکلی صادر 
نشود، چراکه ممکن است کالای بی‌کیفیت موقتاً صادر 
شود؛ اما صادرات آن ادامه‌دار نخواهد بود و بر روی 
اعتبار دیگر کالاهای ایرانی نیز تاثیر منفی می‌گذارد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه اگر 
صادرات را به عنوان راهکار رونق تولید می‌دانیم، 
باید پیگیری‌های لازم را برای تسهیل صادرات داشته 
باشیم، گفت: ظرفیت تولید در کشور در حوزه‌های 
مختلف همچون محصولات فولادی، پتروشیمی، 

کاشی و سرامیک، لوازم خانگی و... بسیار بیشتر از نیاز 
داخل است و ما می‌توانیم با صادرات، این ظرفیت‌ها 

را فعال کنیم. 
رحمانی در پاسخ به سوالی درباره وضعیت مرز 
پرویزخان و خسروی برای صادرات گفت: این پایانه‌ها 
جایگاه مهمی در صادرات دارند، اما بهبود وضعیت 
زیرساخت‌ها، مثل انبار، سردخانه و... نیازمند اقدامی 
انقلابی است که در این زمینه نمایندگان استان در 

مجلس شورای اسلامی نیز باید ورود کنند.
تولید خودرو 70 درصد افزایش یافت

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: سال گذشته 
تولید خودرو با وجود فشارهای اقتصادی و روانی از 

سوی دشمنان نظام،70درصد رشد داشته است. 
به گزارش ایرنا، رضا رحمانی روز جمعه در دیدار 
با نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه ایلام اظهار 
داشت: این میزان افزایش تولید خودرو در حالی رخ 
داد که کشور تحت شدیدترین فشارهای اقتصادی و 

تحریم‌ها قرار داشت.
وی افزود: هدف دشمن و عناصر داخلی از فشار 
روانی و اقتصادی بر جمهوری اسامی این بود که 

چرخه تولید و اقتصاد صنایع کلان در کشور از جمله 
صنعت خودروسازی فلج شود که با درایت مسئولان 
و حمایت مردم این نیت پلید استکبار تحقق نیافت. 

وزیر صمت یادآور شد: یکی از سیاست‌های این 
وزارتخانه کاهش واردات قطعات خودروسازی از خارج 
است و در حال حاضر 15 استان کشور قطعات مختلف 
خودرو را با کیفیت مطلوب و با صرفه اقتصادی و ارزی 

بیشتر نسبت به قطعات خارجی تولید می‌کنند.
رحمانی تاکید کرد: برای افزایش کیفیت تولید 
قطعات خودروسازی و لوازم جانبی و ایجاد فضای 
رقابت سالم از تولیدکنندگان داخلی این حوزه در 
قالب نمایشگاه خواسته شده که محصولات خود را 
در معرض دید عموم و متقاضیان صنعت خودرو قرار 
دهند تا بهترین و با کیفیت‌ترین قطعات و شرکت‌های 

تولیدکننده انتخاب شوند.
وی گفت: 14 میلیارد دلار کالای اساسی، نهاده 
دامی، و کالای خاص سال گذشته با ارز دولتی چهار 
هزار و 200 تومان وارد کشور شد و سهم فراورده‌های 

گوشتی 150 هزار تن بود.
وزیر صنعت ، معدن و تجارت با تاکید بر اینکه 

باید نظام عرضه و توزیع اقلام اساسی خانوار با رویکرد 
هدفمندسازی تغییر کند، اظهار داشت: باید اقلام 
مصرفی با تعییر در تنظیم بازار و شیوه توزیع به دست 
 اقشار نیازمند و جامعه هدف برسد تا فشار کمتری را 

متحمل شوند.
رحمانی به دیدار روسای جمهور ایران و عراق در 
سال گذشته ‌اشاره کرد و گفت: در جریان مراودات و 
رایزنی‌های دو طرف مقرر شد شهرک‌های صنعتی 
خاص با ‌اشراف به بازارهای فی مابین در مرزها ایجاد 

شود و مرزهای کنونی نیز تقویت شوند.
وی یادآور شد: سال گذشته کشور ایران رتبه 
نخست را در بازارهای کشور عراق داشت و میزان 
صادرات به این کشور 12 میلیارد دلار بود و در سال 
جدید هدف‌گذاری‌ها برای صادرات کالا به کشور عراق 

روی 20 میلیارد دلار هدف‌گذاری شده است.
وزیر صمت با بیان اینکه بازار کشور عراق در 
بخش‌های مختلف‌ ‌اشباع نشده تاکید کرد: باید با 
فراهم‌سازی بسترهای لازم شرایط ورود گسترده‌تر به 
بازارهای عراق فراهم و فرصت از رقبایی چون ترکیه 

گرفته شود.

گاوداران  کانون صنفی  مدیره  رئیس‌هیئت 
اعلام کرد برخی تجار در برابر تصمیمات وزیر 
جهاد در توزیع نهاده‌های دامی کارشکنی 

می‌کنند. 
سید احمد مقدسی در گفت‌وگو با خبرگزاری 
مهر با‌اشاره به متوقف شدن واردات گوشت قرمز با ارز 
٤٢٠٠ تومانی، گفت: مسئولان مربوطه بعد از یکسال 
به حرف ما رسیدند که اختصاص ارز دولتی به واردات 

این کالا مشکل‌گشا نیست.
وی اضافه کرد: سال گذشته علاوه‌بر اختصاص ارز 
دولتی به واردات گوشت، صادرات دام را هم ممنوع 
کردند که این اقدام منجر به افزایش قاچاق دام از کشور 

شد. رئیس‌هیئت مدیره کانون صنفی گاوداران با بیان 
اینکه نتیجه این کار خروج همزمان دام و ارز از کشور 
بود، گفت: این چالش‌ها نتیجه تصمیمات خلق‌الساعه 

دولتمردان است.
مقدسی با‌اشاره به سیل اخیر و تلف شدن 
حدود ١١٠٠ رأس دام سنگین، افزود: این رقم در 
میان جمعیت دام سنگین کشور عدد چشمگیری 
 نیست، اما بهرحال ضرری بود که به اموال مردم 

وارد شد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود راهکار حل 
چالش‌های بوجود آمده را حذف ارز دولتی و تک نرخی 
شدن ارز اعلام و اضافه کرد: دولت ارز را آزاد و تک 

نرخی کند و مابه‌التفاوت آن را در قالب یارانه نقدی 
به مردم بدهد.

رئیس‌هیئت مدیره کانون صنفی گاوداران بیان 
کرد: سال گذشته از تمام ارزی که صرف واردات 
نهاده‌های دامی و گوشت قرمز شد، چیزی بدست مردم 
نرسید و کالاها در نهایت با قیمت‌های خیلی 

بالا بدست مصرف‌کننده نهایی رسید.
مقدسی با‌اشاره به اینکه قیمت نهاده‌های دامی 
در اواخر اسفندماه ٩٧ به شدت افزایش یافت و سویا 
به حدود کیلویی ٥هزارتومان رسید، اضافه کرد: به 
همین دلیل وزیر جهاد بخشنامه‌ای را به استان‌ها 
ابلاغ کرد که براساس آن توزیع سویا باید تحت نظارت 

سازمان‌های جهاد کشاورزی استان‌ها انجام شود که 
البته این کار نیز با موفقیت انجام نشد و تولیدکنندگان 
مجبور شدند سویا را حتی تا کیلویی ٥٢٠٠ تومان 
نیز خریداری کنند، ضمن اینکه برخی تولیدکنندگان 
اصلًا موفق به تهیه این نهاده نشدند و تولیدشان به 

شدت افت کرد.
وی درباره اینکه چرا این طرح با موفقیت اجرا 
نشد؟، افزود: دلیل این امر کارشکنی و مقاومت 
تجار بویژه وارد‌کننده عمده نهاده‌های دامی، مقابل 
وزیر جهاد کشاورزی است. این افراد به دلیل منافع 
 شخصی اجازه نمی‌دهند دستور وزیر جهاد اجرایی 

شود.

نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی 
گفت: برای مقابله با بحران‌ها باید ذخایر کافی مواد 
غذایی حداقل برای شش ماه کشور داشته باشیم 
که وزارت جهاد کشاورزی در این زمینه به خوبی 

عمل کرده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، حجت‌الاسلام سیدرضا 
تقوی‌دامغانی گفت:‌ برای مقابله با بحران‌ها باید دیگر 
انبارها را به حدی پر نگه داریم که حداقل برای 6 
ماه ذخیره تغذیه مردم موجود باشد تا اگر بحرانی 
ایجاد شد، مشکل ایجاد نشود. در مورد دارو نمی‌دانیم 
که چقدر ذخیره داریم اما در بخش کشاورزی این 
اطمینان را می‌دهیم که ذخایر کافی برای زمان‌های 

بحرانی وجود دارد.
وی افزود: در مدیریت اسامی مدیر باید برای 
برخورد با حوادث آماده ‌باشد گرچه سیل برکاتی داشته 

اما خسارت‌هایی هم به حوزه کشاورزی و مردم وارد 
کرده است و بین 70 تا 80 نفر بر اثر سیل از بین رفتند.
نماینده ولی فقیه در وزارت جهاد کشاورزی عنوان 
کرد: ‌مردم به لحاظ روحی در مناطق سیل‌زده آسیب 
دیدند و خرابی‌های زیادی به بار آمد و این حوادث نشان 
داد که دولت برای حوادث غیرمترقبه آماده نبوده است.
تقوی‌دامغانی ادامه داد: برخی مسیل‌ها پر شده بود 
در حاشیه برخی رودخانه‌ها ساخت و ساز انجام شده بود 
در کنار برخی رودها شهربازی درست کرده بودند در 
وسط مسیل آب‌نما ایجاد کرده بودند و فکر می‌کردند 
دیگر سیل نمی‌آید اما با یک بارندگی شدید سیل جاری 
شد و تمام بناهای ساخته شده در مسیر از بین رفت.

وی با بیان اینکه ستاد مدیریت بحران در وزارت 
کشور وجود دارد، گفت: اما برخی افراد چرت می‌زنند 
تا اگر حادثه‌ای به وجود می‌آید باید فکر کنند چه کار 

کنند در حالی که باید قبل از حادثه پیش‌بینی‌های 
لازم را داشته باشند.

نماینده ولی‌فقیه در وزارت جهاد کشاورزی بیان 
کرد: برای مقابله با بحران در سال‌های قبل بودجه‌ای در 
نظر گرفته شده بود و برخی ماشین‌آلات برای رویارویی 
با بحران تهیه شده بود و در اختیار استانداری‌ها قرار 
داده شده بود اما برخی از آنها این ماشین‌آلات را 
فروختند و تبدیل به خودروی شاسی بلند کرده بودند.
به گفته تقوی‌دامغانی، سازمان هواشناسی از یک 
هفته قبل هشدار داده بود اما آمادگی لازم در برخی 

دستگاه‌ها ایجاد نشده بود.
وی تأکید کرد: اگر همت مردم و کمک‌های مردمی 
نبود دولت نمی‌توانست به تنهایی این بحران را از پیش 
پای بردارد. برخی از مدیران ما دچار روزمرگی شده‌اند 
در حالی که امیرالمومنین علی)ع( می‌فرماید برای مقابله 

با دشمن آماده شوید قبل از اینکه دشمن به شما حمله 
کند او را زمین‌گیر کنید.

مدیرکل دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در وزارت 
جهاد هم در این نشست عنوان کرد: در سال گذشته 
حدود 400 میلیون تومان زکات از بخش کشاورزی 

جمع‌آوری شد.
پیمان فلسفی به بحث ناظران شرعی در کشتارگاه‌ها 
‌اشاره کرد و گفت: ‌در کشورهای هدف که واردات 
گوشت انجام می‌شود با حضور ناظران شرعی در 
کشورهای برزیل، استرالیا، نیوزیلند، برخی کشورهای 
آسیای میانه، برخی کشورهای اروپایی و هند در 
مجموع 50 نفر ناظر شرعی در این کشورها کار نظارت 
و ذبح شرعی را انجام می‌دهند و این افراد در کنار 
 ناظران بهداشتی سازمان دامپزشکی مشغول فعالیت 

هستند.

عضو هیئت مدیره انجمن فولاد با بیان اینکه 
سیل تأثیر قابل توجهی بر تولید فولاد کشور 
نخواهد داشت، گفت: بحثی برای افزایش قیمت 

فولاد در داخل مطرح نیست. 
محمدرضا شهرستانی در گفت‌ و گو با خبرگزاری 
فارس با بیان اینکه در حال حاضر با مازاد تولید فولاد 
نسبت به میزان تقاضای داخلی روبرو هستیم، اظهار 
داشت: اختلاف قیمت زیادی بین فولاد عرضه شده در 
داخل و محصول صادراتی وجود دارد، به همین دلیل 
اکثر تولیدکنندگان مایلند محصولات خود را صادر کنند. 

وی ادامه داد: به منظور ایجاد شرایط پایدار در 
بازار فولاد، نباید فشار دستوری برای تامین نیاز داخل 
با قیمت پایین وجود داشته باشد بلکه قیمت داخلی نیز 

باید نزدیک به نرخ صادراتی تعیین شود. 
عضو هیئت مدیره انجمن فولاد با اشاره به افزایش 
تقاضای فولاد در پی بروز سیل در کشور و همچنین 
کاهش تولید واحدهای مستقر در مناطق سیل‌زده 
گفت: در حال حاضر شرکت فولاد خوزستان با مشکل 
دسترسی به مواد اولیه روبرو است زیرا وسایل حمل 
و نقل خود را در اختیار گروه‌های امدادرسان به 

سیل‌زدگان قرار داده است. 
شهرستانی با بیان اینکه پس از رفع مشکلات سیل، 
معضل تامین مواد اولیه کارخانه‌ها برطرف خواهد شد، 
افزود: در شرایط فعلی به دلیل تحریم‌ها، نقل و انتقال 
پول سخت‌تر شده و در این وضعیت شرکت‌ها ترجیح 
می‌دهند با توقف خطوط تولید خود نسبت به تعمیر 

و نگهداری خطوط تولید اقدام کنند.  عضو هیئت 
مدیره انجمن فولاد در مورد تاثیر سیل بر کاهش 
تولید فولاد در کشور نیز توضیح داد: این تاثیر زیاد 
نخواهد بود به طوری که ممکن است حدود 300 
 هزار تن از تولید 25 میلیون تنی فولاد را تحت تاثیر 
قرار دهد.  شهرستانی با بیان اینکه بحثی برای افزایش 
قیمت فولاد در داخل مطرح نیست، اظهار داشت: با 
قیمت‌های فعلی نیز مصرف‌کنندگان برای خرید با 
مشکل روبرو هستند. ضمن اینکه حدود هشت میلیون 

تن صادرات فولاد صورت گرفت. 
وی تصریح کرد: در حال حاضر نیز به منظور تأمین 
نیاز داخل، قیمت‌ها پایین نگه داشته شده و برای 
صادرات فولاد نیز سقف تعیین شده است، به طوری 

که میزان صادرات نباید از 50 درصد میزان فولاد معامله 
شده در بورس کالا بیشتر باشد. 

همچنین مدیرکل حمایت از پایداری مشاغل وزارت 
کار، با اشاره به آغاز پرداخت بیمه بیکاری به کارکنان 
مشمول قانون کار در مناطق سیل‌زده گفت: براساس 
اطلاعات اولیه حدود۱۰هزار شغل تحت تأثیر حادثه 

سیل قرار گرفتند.
کریم یاوری در گفت‌و‌گو با خبرگزاری مهر، درباره 
حمایت از بیمه‌پردازان و کارگران بیکار شده در مناطق 
سیل‌زده، گفت: تمام کارگران و کارکنان مشمول قوانین 
کار و تأمین اجتماعی که در اثر سیل کار خود را از دست 
داده باشند، تحت پوشش دریافت مقرری بیمه بیکاری 

قرار خواهند گرفت.

رئیس‌هیئت مدیره کانون صنفی گاوداران خبر داد

کارشکنی برخی واردکنندگان در توزیع نهاده‌های دامی

وزیر نفت اعلام کرد:

خسارت ۱۰۰۰ میلیارد تومانی سیل به تأسیسات نفتی

وزارت راه و شهرسازی:

قیمت مسکن در سال گذشته 95 درصد افزایش یافته است

یک کارشناس اقتصادی در واکنش به تصمیم بانک مرکزی برای 
افزایش پایه پولی، گفت: اگر بانک مرکزی به دنبال انبساط پول با هدف 
تحریک تقاضا باشد، یک‌اشتباه محض است چون منجر به کاهش بیشتر 

ارزش پول و افزایش نرخ تورم خواهد شد.
مرتضی بکی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، اظهارداشت: اعمال 
سیاست‌های انبساطی در شرایط رونق سرعت برگشت به شرایط رکود را بیشتر 
می‌کند؛ چون وقتی شرایط رونق دارید دوره بعدی رکود خواهد بود و می‌توان با 

سیاست‌های ضدچرخه‌ای دامنه این نوسانات را می‌توان کاهش داد. 
وی ادامه داد: در اقتصاد آمریکا هم این اتفاق افتاد به‌طوری که بعد از حادثه 
11 سپتامبر نرخ‌های بهره کاهش یافت و در سال 2005 و 2006 بازار مسکن 
با رونق زیادی مواجه شد و قیمت‌های مسکن افزایش یافت که نتیجه اعمال 
سیاست انبساط پولی و مالی بود. در نهایت دامنه قیمت‌ها به حدی افزایش 
یافت که بعد از آن رکود در اقتصاد حاکم شد.این کارشناس اقتصادی با بیان 
اینکه اقتصاد ایران هم با یک رکود در سال گذشته مواجه بوده و پیش‌بینی 
می‌شود اگر روند سال 97 در سال جاری هم ادامه یابد، رشد اقتصادی امسال 
هم مانند سال گذشته خواهد بود، گفت: تصور برخی کارشناسان این است که 
اعمال سیاست انبساط پولی و تحریک تقاضا منجر به افزایش سطح تولید شود.
به گفته بکی، با توجه به سابقه اقتصاد ایران به نظر می‌رسد نقدینگی خلق شده، 
تقاضا در بخش واسطه‌گری را افزایش می‌دهد و به همین دلیل اعمال این سیاست 
فقط افزایش قیمت‌ها را در پی خواهد داشت. در اقتصاد ایران سیاست پولی 
انبساطی در بلندمدت اثر تورمی داشته و بخش عمده‌ای از تورم در اقتصاد ایران 
تورم پولی است. وی با تاکید بر اینکه اگر بانک مرکزی به دنبال انبساط پول با 
هدف تحریک تقاضا باشد، یک‌اشتباه محض است، اظهارداشت: با توجه به رشد 
نرخ ارز و کاهش ارزش پول ملی که در سال گذشته ایجاد شده است به نظر 
من تحریک تقاضا و دامن زدن به حجم نقدینگی منجر به کاهش بیشتر ارزش 
پول و افزایش نرخ تورم خواهد شد و این پدیده باز هم هزینه تولید را بالا برده 

و قدرت رقابت‌پذیری کالاهای داخلی با کالاهای وارداتی را کاهش می‌دهد.
وی گفت: کاری که در اقتصاد ایران می‌تواند باعث تحریک تقاضا و تامین 
سرمایه در گردش شود، نه از محل رشد پایه پولی بلکه از جابه‌جایی منابع پولی 
است. بنابراین تزریق پول به هر شکلی از طرف بانک مرکزی سم مهلک برای 
اقتصاد ایران است. منابع باید به سمت بانک‌ها برود و توان اعتباری بانک‌ها 

افزایش یابد اما نه از محل تامین آن توسط بانک مرکزی.
در همین زمینه، عبدالناصر همتی، رئیس‌کل بانک مرکزی در صفحه شخصی 
خود در اینستاگرام نوشت: بانک مرکزی در سال جاری بر تغییر ترکیب ترازنامه 
خود )پایه پولی( تاکید دارد. همزمان با کنترل اضافه برداشت بانک‌ها، افزایش 
خالص ذخایر ارزی بانک مرکزی به دلیل تعدیل نرخ‌ها، افزایش فروش ارز توسط 
صادرکنندگان و... تحقق خواهد یافت. این شیوه می‌تواند منابع ریالی لازم جهت 

کارکرد بهتر اقتصاد و رونق تولید از ناحیه رشد پایه پولی را فراهم آورد.

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: بازار سرمایه در سال جاری به 
سمت شرایط ثبات و آرامش میل می‌کند و رفته‌رفته در صنایع مختلف 

قیمت سهام شرکت‌ها به ارزش واقعی آنها نزدیک می‌شود.
شهاب موسوی در گفت ‌وگو با ایسنا، در پاسخ به اینکه وضعیت قیمت‌ها 
در بورس را در سال ۱۳۹۸ چطور پیش‌بینی می‌کنید؟ اظهار کرد: بازار سرمایه 
در سال جاری با افزایش قیمت‌هایی که از سال گذشته تاکنون در آن اتفاق 
افتاده، به تدریج به سمت شرایط ثبات و آرامش میل کند و رفته رفته در صنایع 
مختلف قیمت سهام شرکت‌ها به ارزش واقعی آنها نزدیک و تثبیت شوند، در 
واقع باید گفت که رشد شاخص کل در فصل بهار یا نهایتاً اواسط تابستان امسال 
به سمت آرامش و اصلاح نسبی میل کند. وی درباره سرمایه‌گذاری در اوراق با 
درآمد ثابت، گفت: در این شرایط اوراق درآمد ثابت و همینطور اوراق خزانه نقش 
استراتژیکی برای سهامداران در جهت کاهش ریسک سبد دارایی ایفا می‌کنند و 
می‌توان گفت سرمایه‌گذاران برای حفظ توازن در سبد سرمایه‌ای خود می‌توانند 

به تدریج سهم 15 تا 20 درصدی برای این اوراق در نظر بگیرند.
این کارشناس بازار سرمایه صنایع پیشرو در بورس ۱۳۹۸ را بیشتر گروه‌های 
آی‌تی، غذایی، دارویی، سیمانی و برخی پتروشیمی‌ها عنوان کرد و افزود: این 
صنایع هنوز با توجه به پتانسیل سودسازی که دارند، جای رشد بسیاری از نظر 
قیمتی دارند. به طور کلی سهام‌داران بهتر است در گروه‌هایی که ‌اشاره شد 
شرکت‌های صادرات محور و همچنین هایتک را نسبت به شرکت‌های هم گروه 
در اولویت قرار دهند. موسوی در پاسخ به اینکه نماگر اصلی بازار تا چه سطحی 
می‌تواند رشد و کانال‌شکنی کند؟ گفت: بازارهای مالی رشد را تا سطحی ادامه 
می‌دهند که پتانسیل در دسترس و فعال سودسازی در شرکت‌ها بیش از ارزش 
قیمتی آنها باشد، با توجه به رشد بیش از ۱۰ برابری در قیمت بسیاری شرکت‌ها 
طی یکی- دو سال گذشته، احتمال ادامه رشد پر شتاب بازار در طول سال کم 
است. البته اگر متغیرهای کلان اقتصادی تغییر اساسی داشته باشند - که بعید 

به نظر می‌رسد - شرایط متفاوت خواهد بود.
وی درباره ثبات یا عدم ثبات قیمت‌ها در بازار ارز نیز اظهار کرد: متأسفانه 
باید گفت جامعه به تحلیل‌های سطحی و چند خطی در مورد پیش‌بینی نرخ 
ارز بسنده می‌کند که با توجه به پیچیدگی‌های این حوزه، تحلیل‌ها بیشتر بر 
اساس شرایط فعلی و متأثر از جو رسانه‌ها نگارش می‌شود. در این میان احتمال 
ایجاد ثبات و آرامش در بازار ارز را بسیار بیشتر از ادامه نوسانات ارزیابی می‌کنم.

رئیس سازمان چای کشور هدفمند کردن تعرفه واردات چای 
را ضروری خواند و گفت: واردات بدون دغدغه چای خارجی توان 

رقابت‌پذیری را از چای ایرانی سلب می‌کند. 
حبیب جهانساز در گفت‌وگو با تسنیم در رشت با بیان اینکه زمینه پیشرفت 
و توسعه هر چه بیشتر صنعت چای داخلی در سال رونق تولید فراهم شده است 
اظهار داشت: عدم هدفمند کردن تعرفه‌ها و واردات بدون دغدغه چای خارجی، 

توان رقابت‌پذیری را از چای ایرانی سلب می‌کند.
رئیس سازمان چای کشور حرکت به سمت بهینه ساختن شرایط اقتصادی 
کشور به نفع تولیدکننده داخلی را مورد تأکید قرار داد و عنوان کرد: در حال 
حاضر 20 تا  25 درصد یعنی چیزی در حدود یک چهارم چای مورد نیاز بازار 
کشور در دو استان شمالی گیلان و مازندران تولید می‌شود.جهانساز جلوگیری 
از قاچاق چای خارجی با یک برنامه‌ریزی دقیق در سطح کلان کشور را لازمه 
تحقق شعار رونق تولید خواند و تصریح کرد:‌ تنظیم قوانین و مقررات و اصلاح 
و هدفمند کردن تعرفه‌های واردات چای می‌تواند منافع بسیار زیادی را عاید 
تولیدکنندگان داخلی کند. وی حذف تخصیص ارز 4 هزار و 200 تومانی واردات 
چای را اقدامی مفید و کارساز برای حرکت در مسیر حمایت از کالای ایرانی 
دانست و گفت: دلگرم کردن و حمایت چایکاران از طریق صندوق‌های بیمه امری 

است که انتظار داریم امسال بیشتر از سال‌های گذشته مورد توجه قرار گیرد.
رئیس سازمان چای کشور با بیان اینکه امر اصلاح و بهزراعی باغات چای 
به عنوان یک هدف در دستور کار این دستگاه قرار دارد ابراز داشت: توسعه 
مکانیزاسیون و اعطای تسهیلات ارزان قیمت به چایکاران در کنار اصلاح شیب 

باغات چای از دیگر برنامه‌های پیش‌ روی سازمان چای کشور است.
وی با بیان اینکه امسال به علت بارش باران و مساعد بودن شرایط جوی 
زمینه افزایش تولید برگ سبز چای فراهم شده است افزود: از چایکاران شمالی 
انتظار داریم نسبت به انجام عملیات بهزراعی باغات چای خود اقدام کنند تا 

زمینه افزایش عملکرد تولید این محصول کاملًا فراهم شود. 

جدول نرخ سکه و ارز
قیمت )به تومان(نوع سکه

4/700/000سکه تمام طرح جدید
4/552/000سکه تمام طرح قدیم

2/653/000نیم سکه
1/723/000ربع سکه

930/000گرمی
427/100هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
12/990دلار
14/989یورو
16/992پوند

2/253لیر ترکیه
3/537درهم امارات

یک کارشناس اقتصادی:

تحریک تقاضا با افزایش پایه پولی
 ‌اشتباه محض است

کارشناس بازار سرمایه:
قیمت سهام شرکت‌های بورسی

 امسال واقعی می‌شود

رئیس سازمان چای کشور:
واردات چای خارجی توان 

رقابت‌پذیری را از ایران سلب می‌کند

نماینده ولی فقیه در وزارت کشاورزی:

ذخایر کافی مواد غذایی حداقل برای 6 ماه فراهم شده است

یک مسئول:

سیل تأثیر چندانی بر تولید فولاد کشور نخواهد داشت

قیمت خودرو‌های داخلی در بازار ۱۳۹۸/1/۲۴
قیمت‌بازار)تومان(قیمت‌کارخانه)تومان(نوع خودروردیف

36/100/00047/000/000پراید 1111
43/000/000-پراید 2131
41/500/000-پراید 3151
127/000/000162/000/000چانگان4
49/500/000-تیبا صندوق‌دار5
54/500/000-ساینا دنده‌ای6
42/829/00072/000/000پژو 7405
8SLX 45/638/00079/000/000پژو
45/170/00074/000/000پژو 405 دوگانه سوز9
53/000/00087/500/000پژو پارس10

11 TU5 پژو پارس
104/000/000-کلاس 13

47/174/00081/000/000پژو 206 تیپ 122
54/526/00096/000/000پژو 206 تیپ 135

پژو 14206
V8 55/593/00098/000/000 صندوقدار

15(LX)43/597/00077/000/000سمند ال‌ایکس
16EF‌744/640/00080/000/000سمند

سمند دوگانه سوز 17
47/603/00085/000/000کلاس 16

101/000/000-دنا18
79/900/00094/000/000تندر پلاس دنده‌‌ای19
70/000/000107/000/000پژو 207 دنده‌ای20
273/000/000345/000/000مزدا 213
22H3075/000/000106/000/000
103/100/000136/000/000استپ‌وی23
20785/000/000133/000/000 اتوماتیک24
114/994/000285/000/000پژو 252008
51/360/00083/000/000رانا26

کاهش قیمت تخم مرغ در بازار
دبیرکل کانون پرورش دهندگان مرغ تخم گذار گفت: هم اکنون 
متوسط قیمت هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری به ۵ هزار و ۸۰۰ تومان 

کاهش یافته است.
فرزاد طلاکش، در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به کاهش 
قیمت تخم مرغ در بازار اظهار کرد: هم اکنون متوسط قیمت هر کیلو تخم مرغ 
درب مرغداری به ۵ هزار و ۸۰۰ تومان رسیده، در حالیکه حداقل قیمت تمام 
شده تولید ۷ هزار و ۸۰۰ تومان است؛ بنابراین این امر زیان ۲ هزار تومانی 
مرغداران در فروش هر کیلو تخم مرغ را نشان می‌دهد.وی از افزایش قیمت 
نهاده‌های دامی در بازار خبر داد و گفت: اگرچه قرار بود توزیع نهاده‌های دامی 
از طریق پشتیبانی امور دام با حواله جهاد کشاورزی استان‌ها در اختیار صنف 
قرار گیرد، اما این امر تاکنون انجام نشده است و درنهایت همین امر موجب 
شده تا مرغداران نهاده‌های مورد نیاز را از بازار آزاد با قیمت بالا خریداری کنند.

طلاکش با بیان اینکه مرغداران برای تامین نهاده‌های مورد نیاز با چالش‌های 
متعددی روبرو هستند، بیان کرد: هم اکنون هر کیلو کنجاله سویا با نرخ ۵ هزار 
و ۲۰۰ و ذرت یک هزار و ۸۰۰ تومان در بازار آزاد توزیع می‌شود که مرغداران 
برای تامین نیاز خود با قیمت آزاد به نقدینگی بالایی نیاز دارند که این امر شرایط 
نامطلوبی برای آنها ایجاد کرده است.این مقام مسئول ادامه داد: طبق روال همه 
ساله، قیمت تخم مرغ با آغاز فصل گرما و ماه رمضان به سبب کاهش تقاضا با 
روند نزولی در بازار روبرو می‌شود که این امر در کنار عدم موافقت دولت برای 
صادرات تخم مرغ ضربه مهلکی به صنعت وارد می‌کند.وی صادرات تخم مرغ را 
تنها راهکار تعدیل قیمت در بازار برشمرد و گفت: علیرغم پیگیری‌های صورت 
گرفته، دولت با صادرات تخم مرغ موافقت نکرده است، در حالیکه دلیل منطقی 
برای این امر ندارد. طلاکش صادرات ماهانه ۱۰ هزار تن تخم مرغ را امری 
ضروری دانست و افزود: با وجود آنکه ستاد تنظیم بازار و وزارت جهاد کشاورزی 
با صادرات تخم مرغ موافق هستند، اما مابقی اعضای ستاد تنظیم بازار حاضر 
نیستند که با موافقت براین امر به تولیدکنندگان کمک کنند، در حالیکه برای 
جلوگیری از افزایش قیمت پیشنهاد درج قیمت محصول بر روی تخم مرغ برای 
مصرف‌کننده و صادرات محدود را داده‌ایم.به گفته این مقام مسئول، با توجه به 
مازاد روزانه ۲۰۰ تن تخم مرغ در کشور، دولت باید با صادرات محصول به طور 

محدود موافقت کند و در غیر این صورت شرایط بدتر خواهد شد.
دبیرکل کانون پرورش دهندگان مرغ تخم گذار نوسان قیمت نهاده‌های دامی 
در بازار آزاد را یک چالش جدی برای صنعت طیور برشمرد و گفت: با توجه به 
آنکه جوجه ریزی در سال گذشته بیش از حد انجام شد، از این رو با استمرار 
روند کنونی قیمت نهاده‌های دامی امیدی به جوجه ریزی در سال ۹۸ نداریم.

وی در پایان با ‌اشاره به اینکه خبری از بیماری آنفلوانزا حاد پرندگان در 
دنیا نیست، تصریح کرد: در کشور ما به سبب اقدامات صورت گرفته، گزارشی 
از شیوع بیماری آنفلوانزا حاد پرندگان نداشتیم و از آنجا که این بیماری در دنیا 
خاموش است، انتظار می‌رود در شش ماهه دوم بیدار نشود و در غیر این صورت 

شرایط خوبی را برای صنعت متصور نیستیم.

کوتاه اقتصادی

* رئیس ‌اتحادیه گوشت گوسفندی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، از 
کاهش ۳ تا ۵ هزار تومانی قیمت گوشت گوسفندی در بازار خبر داد و گفت: 
روزشنبه هر کیلو شقه گوسفندی بدون دنبه با نرخ ۹۲ تا ۹۳ هزار به مغازه‌دار 
و ۱۰۰ هزار تومان به مشتری عرضه می‌شود، در حالیکه در روز‌های گذشته هر 
کیلو شقه گوسفندی با نرخ ۱۰۵ هزار تومان به دست مصرف‌کننده می‌رسید. 
علی‌اصغر ملکی، جلوگیری از خروج دام در ایام پایانی اسفندماه از مرز‌های کشور 
را دلیل اصلی کاهش قیمت گوشت گوسفندی در بازار برشمرد و افزود: مسئولان 
ذی ربط طی روز‌های اخیر توانستند مرز‌های خروجی کشور را ببندند که در 

نهایت افزایش عرضه، کاهش قیمت گوشت در بازار داخل را به همراه داشت.
* نتایج طرح آمارگیری نیروی‌کار سال ١٣٩٧ از سوی مرکز آمار ایران 
منتشر شد. به گزارش فارس، بررسی نرخ بیکاری افراد ١٠ ساله و 
بیش‌تر نشان می‌دهد که ١٢ درصد از جمعیت فعال )شاغل و بیکار(، 
بیکار بوده‌اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که 
این شاخص، نسبت به سال ١٣٩٦، 0/1 درصد افزایش یافته است. در 
سال ١٣٩٧، 40/5 درصد جمعیت ١٠ ساله و بیش‌تر از نظر اقتصادی فعال 
بوده‌اند؛ یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. بررسی تغییرات 
نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به سال قبل 
)١٣٩٦(، 0/4 درصد افزایش یافته است. نرخ بیکاری جوانان ١٥ تا ٢٩ 
ساله حاکی از آن است که 25/1 درصد از فعالان این گروه سنی در سال 
١٣٩٧ بیکار بوده‌اند. بررسی تغییرات سالانه‌ نرخ بیکاری جوانان ١٥ تا 
٢٩ ساله نشان می‌دهد، این نرخ نسبت به سال قبل هیچ‌گونه تغییری 
نیافته است. تعداد شاغلین در سال ١٣٩٧ به ٢٣٨١٣٠٤٥ نفر رسید که 
نسبت به سال گذشته ٤٦٣٩٢٨ نفر افزایش یافته است. نسبت‌ اشتغال 
در سال ١٣٩٧ به 35/6 درصد رسید که نسبت به سال ١٣٩٦ افزایش 

3/0 درصد افزایش داشته است.
* بانک سینا که در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی و کمک به توسعه 
و رونق‌ اشتغال کشور، اعطای تسهیلات‌ اشتغالزایی روستایی را از 4 سال قبل 
آغاز کرده، تاکنون نزدیک به 2900 طرح را مورد حمایت قرار داده است.به 
گزارش روابط عمومی بانک سینا، در راستای کمک به توسعه ‌اشتغال در مناطق 
روستایی در پایان اسفند 97 تعداد 3/267 طرح به مبلغ 15 هزار و 873 میلیارد 
ریال تسهیلات در این بانک مصوب شده که از این تعداد 2/887 مورد به مبلغ 
13 هزار و 122 میلیارد ریال به مرحله انعقاد قرارداد رسیده است. طبق این 
گزارش؛ از مجموع طرح‌های مذکور تعداد 1722 طرح به مبلغ 5 هزار و 244 
میلیارد ریال به بهره‌برداری رسیده که ‌اشتغالزایی بالغ بر 11 هزار و 800 نفر 

را به همراه داشته است.
* شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات شنبه باز هم 
روند افزایشی به خود گرفت و با رشد 1224 واحد به رقم 195 هزار و 
202 واحد رسید. شاخص کل با معیار هم‌وزن 683 واحد رشد کرده و 
به رقم 38 هزار و 860 واحد رسید.دیروز ارزش روز بازار در بورس 
اوراق بهادار تهران بیش از 746 هزار میلیارد تومان برآورد شد. دیروز 
معامله‌گران بورس اوراق بهادار بیش از 3 میلیارد برگه بهادار سهام و 
حق‌تقدم در قالب 290 هزار نوبت معامله و به ارزش 1075 میلیارد تومان 

داد و ستد کردند.
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